
ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                

Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày      tháng     năm 2024 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác liên ngành của tỉnh để kiểm tra, rà soát về công tác 

tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của 
công dân trên địa bàn tỉnh đối với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 
Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011 và các Văn bản 

hướng dẫn thi hành; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Văn bản số 612/CAT-

PA02.m ngày 21 tháng 03 năm 2024 và đề nghị Chánh Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh, 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành của tỉnh, gồm các ông có tên 
sau: 

1. Ông Nguyễn Thanh Hải - Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Tổ trưởng; 

2. Ông Võ Minh Cảnh - Phó Trưởng ban Ban Tiếp công dân tỉnh, Tổ phó; 

3. Ông Đào Văn Hòa - Chánh Thanh tra, Sở Tài nguyên và Môi trường, 
thành viên; 

4. Ông Lê Kim Hùng - Phó Trưởng phòng, Phòng Thanh tra 3, Thanh tra 
tỉnh, thành viên;  

5. Ông Võ Thành Long - Phó Trưởng phòng, Phòng PA 02, Công an 
tỉnh, thành viên; 

6. Ông Trần Đình Hộ - Đội trưởng, Đội An ninh các vấn đề xã hội khác, 
Phòng PA 02, Công an tỉnh, thành viên;  

7. Ông Trần Minh Thắng - Thanh tra viên chính, Thanh tra Sở Nội vụ, 
thành viên; 

8. Ông Nguyễn Thành Long - Chuyên viên chính, Ban Tiếp công dân 
tỉnh, thành viên; 

1608 08 05



2 
 

9. Ông Nguyễn Ngọc Tuấn – Cán bộ, Đội An ninh các vấn đề xã hội 
khác, Phòng PA 02, Công an tỉnh, thành viên. 

Điều 2. Tổ công tác liên ngành của tỉnh có nhiệm vụ: 
1. Kiểm tra, rà soát về công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu 

nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân trên địa bàn tỉnh đối với Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 
phố; báo cáo đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý và chỉ đạo 
giải quyết theo quy định pháp luật. 

 2. Tổ công tác liên ngành của tỉnh sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh để 
phục vụ công tác. 

 3. Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, 

Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 
trường, Trưởng ban Ban Tiếp công dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành 
viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (b/c); 
- Đoàn ĐBQH tỉnh (b/c);  
- CT và PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh; 
- Ban Tiếp công dân tỉnh; 
- Thành viên Tổ công tác liên ngành;                               
- Lưu: VT. 
 
 
 

            KT. CHỦ TỊCH 

            PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
            Nguyễn Tuấn Thanh 

 


